
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1120 

DETERMINA 
N. 965 DEL 31/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ______98408______ DEL  31.12.2013

CLASSIFICAZIONE: ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI 

MUSICA ETC.)

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MOSELE ANNALISA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E TURISMO

OGGETTO:
MUSEI CIVICI  -  IMPEGNO DI  SPESA PER SERVIZIO DI  CUSTODIA TEMPIO DI  S.CORONA. NON 
SOGGETTO A CIG. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 965 DEL 31/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____98408_________  DEL  31.12.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CUSTODIA TEMPIO DI S.CORONA. NON 
SOGGETTO A CIG. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 6.5.2013 è stata approvata la concessione in 
comodato del Tempio di S. Corona tra il Comune di Vicenza e la Diocesi di Vicenza, per una 
durata stabilita in anni 9.

Al fine di assolvere agli impegni relativi alla custodia dell'importante complesso monumentale e 
artistico del Tempio di proprietà comunale,  il Comune si è impegnato (a termine dell'art.  8 del 
comodato)  a  corrispondere  la  somma  annuale  di  €  6.900,00,  da  liquidarsi  a  cadenza 
quadrimestrale con rilascio di quietanza liberatoria da parte della Rettoria di S. Corona. 

Ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 6.900,00 (non soggetta ad Iva) per il servizio di custodia del Tempio 
di S. Corona, come descritto in premessa;  
2)  di  impegnare la  spesa di  €   6.900,00  al  cap.  1092400  “Personale  a contratto  d'opera  per 
custodia edifici di valore storico e artistico” del bilancio dell’esercizio 2013, dove esiste l’occorrente 
disponibilità (vds. prenotazione cod. 89849 n. 6723/13);

    (firma)  __F.to Simoni______



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 965 DEL 31/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____98408_________  DEL  31.12.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CUSTODIA TEMPIO DI S.CORONA. NON 
SOGGETTO A CIG. 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A.ed, in partcolare, l'art.  
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, convertito nella L. 7/8/12 n. 135 (divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune);  

7)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  il  presente 

provvedimento è la dott.ssa Loretta Simoni.   

 

    (firma)  __F.to Simoni______

Registrazione: € €

1 2013 6.900,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 6.900,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 6.900,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1092400 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 6.900,00 OK 6.900,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 965 DEL 31/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____98408_________  DEL  31.12.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CUSTODIA TEMPIO DI S.CORONA. NON 
SOGGETTO A CIG. 

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___===__________________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ____F.to Simoni_________
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  __F.to Simoni______



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 965 DEL 31/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____98408_________  DEL  31.12.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CUSTODIA TEMPIO DI S.CORONA. NON 
SOGGETTO A CIG. 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  __F.to Simoni______


